
Rámcová smlouva o dodávkách zboží 

 

1 

 

Rámcová smlouva o dodávkách zboží 
 
 

 
Smluvní strany: 
 
Distrimed s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 29497 
identifikační číslo: 273 70 046 
sídlem: Český Těšín, Havlíčkova 190/12, PSČ 737 01  
zastoupený panem Zbigniewem Kaczynskim, jednatelem  

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 10019 
identifikační číslo: 272 56 456 
sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 29301 
zastoupená JUDr. Ladislavem Řípou, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Bouškou, 
místopředsedou představenstva 

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“) 
 
dále společně „smluvní strany“ nebo „účastníci“, 
 

 
uzavírají dnešního dne rámcovou smlouvu o dodávkách zboží s tímto obsahem: 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva upravuje dodávky zboží, vznik, změnu a zánik dílčích kupních smluv, na 
základě kterých se dodávky zboží uskutečňují, dále práva, povinnosti a nároky 
smluvních stran z těchto smluv plynoucí, a dále veškeré ostatní záležitosti s tímto 
související.  

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této rámcové smlouvy jsou dodávky zboží dle aktuální 
nabídky prodávajícího.  

2. Prodávající se zavazuje, že bude kupujícímu v souladu s touto smlouvou a dle 
objednávek kupujícího dodávat zboží a kupující se zavazuje zaplatit za ně dohodnutou 
kupní cenu. 

3. Jednotlivé dílčí kupní smlouvy vznikají na základě návrhů - objednávek kupujícího a 
jejich akceptace prodávajícím. Každá objednávka zboží bude obsahovat alespoň 



Rámcová smlouva o dodávkách zboží 

 

2 

 

požadovaný druh, množství, termín dodávky zboží a dohodnutou kupní cenu. 
Objednávky i akceptace je možno činit prostřednictvím elektronického informačního 
systému kupujícího, telefonicky, písemně, faxem nebo e-mailem. Za akceptaci 
objednávky se považuje rovněž dodání zboží dle zaslané objednávky. V případě 
objednávek zadaných prostřednictvím informačního systému kupujícího obdrží 
prodávající emailovou zprávu s odkazem k akceptaci objednávky. 

4. Objednávky s hodnotou nad 50.000,- Kč bez DPH mohou být zadávány pouze 
prostřednictvím elektronického informačního systému kupujícího a musí být 
prodávajícím potvrzeny prostřednictvím zaslaného odkazu. Jinak nebudou 
objednávky kupujícím akceptovány. 

5. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu dodá zboží uvedené v akceptované objednávce 
podle předchozího odstavce, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující 
se zavazuje, že toto zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 
III. 

Dodání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží vždy v termínu dohodnutém v dílčí 
kupní smlouvě. Kupující nebo jím určená třetí osoba je povinen dodané zboží převzít. 
Kupující je oprávněn odmítnout dodané zboží v případě, že vykazuje vady. 

2. Prodávající splní svou povinnost dodat zboží kupujícímu v okamžiku, kdy kupujícímu 
zboží v místě plnění předá nebo mu jinak umožní se zbožím nakládat. Kupující se 
zavazuje zkontrolovat dodané zboží podle daňového dokladu a ten potvrdit svým 
podpisem a razítkem. Tím potvrzuje, že zboží bylo dodáno ve sjednaném množství a 
bez zřejmých vad. 

3. Místem plnění je sídlo kupujícího, nebude-li dohodnuto jinak v dílčí kupní smlouvě na 
základě objednávky kupujícího. 

4. Dopravu hradí prodávající, není-li v konkrétním případě sjednáno jinak. 

5. Prodávající je oprávněn odmítnout dodání zboží, aniž by tím došlo k porušení jeho 
smluvní povinnosti, v případě, že je kupující v prodlení s uhrazením kupní ceny za 
předchozí dodávky zboží. 

 
IV. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí 
zboží kupujícím.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí 
zboží kupujícím. Týž následek má, nepřevezme-li kupující zboží, až mu s ním 
prodávající umožnil nakládat.  

 
V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží dodávaného dle této smlouvy je určena dle aktuálního ceníku 
prodávajícího, který je přílohou této smlouvy (dále jen „kupní cena“). Jedná se o cenu 
původce. Cena původce je uvedená bez DPH . 

2. Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) prodávajícího v termínu 
splatnosti uvedeném na faktuře, s tím, že smluvní strany se dohodly, že faktury budou 
prodávajícím vystavovány se splatností 60 dní. 



Rámcová smlouva o dodávkách zboží 

 

3 

 

3. Kupní cena hrazená převodem je zaplacena dnem připsání příslušné částky na 
bankovní účet prodávajícího. 

4. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části sjednávají 
účastníci smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení s jejím zaplacením. 

 
 

VI. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Jakost zboží  

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží splňující kvalitativní podmínky 
stanovené právními předpisy. 

2. Práva z vadného plnění 

Kupující je povinen zkontrolovat při převzetí zboží množství a jakost dodávaného 
zboží, tj. počet a neporušenost balení. Množství a zřejmé vady musí kupující 
reklamovat okamžitě při převzetí zboží, ostatní vady musí být uplatněny do deseti 
dnů od jejich zjištění. 

3. Závazek mlčenlivosti 

Smluvní strany jsou povinny zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o 
obsahu této smlouvy a dalších souvisejících právních vztahů.  

4. Mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 

Za mimořádnou, nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku podle § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku budou strany pro účely této smlouvy považovat mimo jiné 
následující události: 
- přírodní a živelné pohromy; 
- nedostatek zboží z důvodu na straně zahraničního nebo tuzemského dodavatele, 
- výluky, stávky nebo nedostatek zaměstnanců. 

 
VII. 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem uzavření této smlouvy.  

2. Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran ukončit písemnou výpovědí doručenou 
druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ve všem ostatním se závazkové právní vztahy vyplývající z této smlouvy řídí, není-li v 
této smlouvě stanoveno jinak, zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále 
jen „občanský zákoník“). Účastníci této smlouvy uzavírají tuto smlouvu ve smyslu 
ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku jako smlouvu nepojmenovanou, 
přičemž tato smlouva upravuje jejich vztahy, které budou mezi smluvními stranami 
vznikat při uzavírání kupních smluv podle ustanovení § 2079 a násl. občanského 
zákoníku. Bude-li dílčí kupní smlouva obsahovat odlišné ujednání, než je obsažené v 
této smlouvě, pak má přednost ujednání obsažené v dílčí kupní smlouvě. Taková 
odlišná ujednání jsou platná vždy pouze pro konkrétní dílčí kupní smlouvu. 



Rámcová smlouva o dodávkách zboží 

 

4 

 

2. Strany této smlouvy se zavazují, že vznikne-li mezi nimi spor z této rámcové smlouvy, 
jakož i dílčích kupních smluv na základě této rámcové smlouvy uzavřených, pokusí se 
jej nejprve řešit vzájemnou dohodou s cílem zachování dobrých obchodních vztahů. 
Pokud by smluvní strany jakékoli spory či nesrovnalosti vyplývající z této rámcové 
kupní smlouvy nebo dílčích smluv na základě této rámcové smlouvy uzavřených 
nevyřešily smírem, budou tyto spory řešeny a rozhodovány příslušným soudem.  

3. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto 
smlouvu a na dílčí kupní smlouvy uzavřené na jejím základě: § 557, § 1805 odst. 2. 
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, 
že v jejich vztazích vyplývajících z této smlouvy a dílčích kupních smluv se nepřihlíží k 
obchodním zvyklostem, a to ani těm, které jsou zachovávány obecně, ani těm, které 
jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato smlouva. 

4. Práva vyplývající z této smlouvy, z dílčích kupních smluv uzavřených mezi smluvními 
stranami, či z jejich porušení se promlčují ve lhůtě 5 let ode dne, kdy právo mohlo být 
uplatněno poprvé. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy, jakož i dalších informací týkající 
se smluvního vztahu založeného touto smlouvou, v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

6. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran.  

7. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami. 

8. Jakékoliv změny této smlouvy vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran, a 
budou provedeny formou písemného dodatku k této smlouvě. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, a že 
byla sepsána podle jejich pravé a vážné vůle, což stvrzují níže připojenými podpisy. 

 
V Českém Těšíně dne 16.1.2018 V Mladé Boleslavi dne 22.1.2018 

 
 
Prodávající:  Kupující: 
 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
Distrimed s.r.o.  Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 
Zbigniew Kaczynski nemocnice Středočeského kraje 
jednatel JUDr. Ladislav Řípa 
 předseda představenstva 
 Ing. Jiří Bouška 
 místopředseda představenstva 


